
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 44. posiedzeniu Senatu 

w dniu 29 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury i budownictwa Andrzeja Adamczyka 

Zarządzeniem nr 35 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 sierpnia 2016 r. (Dz. Urz. MIiB 

z 2016 r., poz. 59) powołany został zespół doradczy do spraw szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia 

do kierowania pojazdami oraz przeprowadzania egzaminu państwowego na prawo jazdy. 

Zespół jest organem pomocniczym Ministra Infrastruktury i Budownictwa, a do jego zadań należy 

w szczególności analiza przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 978) oraz opracowanie propozycji zmian w zakresie szkolenia i egzaminowania. Pierwsze 

posiedzenie tego zespołu odbyło się w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa w Warszawie 

dnia 19 września 2016 r. 

Wspomniane zmiany miałyby dotyczyć relokacji środków pozyskanych z egzaminów na prawo jazdy 

i z funduszy WORD-ów do Skarbu Państwa, przy czym pieniędzmi tymi zarządzałby resort infrastruktury lub 

władze wojewódzkie. Dzięki temu pieniądze z egzaminów wciąż byłyby przeznaczane na prowadzenie 

ośrodków egzaminacyjnych, jednak z uwagi na zarządzanie odgórne nie byłyby one motywacją finansową do 

masowego oblewania egzaminowanych. Szanowny Panie Ministrze, zwracam się z uprzejmą prośbą o odpo-

wiedź na następujące pytania: 

1. Jakie są dotychczasowe efekty pracy zespołu doradczego, a w szczególności czy są już opracowane 

i dostępne projekty aktów prawnych zmieniających dotychczasowe regulacje dotyczące procesu szkolenia 

i egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami? 

2. Czy planowane zmiany w przepisach objęte zostaną konsultacjami społecznymi z uwagi na fakt, jak 

dużej grupy dotyczą? Jeśli tak, proszę o przedstawienie harmonogramu takich spotkań w poszczególnych 

województwach. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


